
SEGRETERIA GENERALE

Classifica: 002-13 
Fascicolo: 30/2019

Pesaro, firmato digitalmente il 08/10/2019 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Avviso di appalto aggiudicato

Numero gara: 7419574
CIG: 7889924B3F
 CUP: B31E18000440002

Stazione Appaltante:  Provincia di Pesaro e Urbino, V.le Gramsci 4 - 61121 Pesaro – ITI 31 -

Profilo committente:  www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-
gara-e-contratti/.

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Urbino, Via Puccinotti n°3, 61029 Urbino (PU) – 
C.F. 8200451046 e  P.Iva  00654690411  –  Tel.  0722/3091 -  PEC:  comune.  urb  i  no  @emarche.it - 
Codice NUTS: ITE31.

Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Arch.  Mara  Mandolini  -  P.O.  Settore  manutenzione 
Patrimonio Progettazione OO.PP.   – e-mail: mmandolini@comune.urbino.ps.it   - Tel. 0722/309705 
– Fax 0722/309720 – pec:   lavoripubblici.comune.urbino@emarc  he.it  .

 Informazioni: contatti sopra indicati

CPV: n.45451200-5 “lavori di rivestimento a pannelli” .

Codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori : ITI31. 

Descrizione appalto:  Appalto dei avori di recupero, restauro e riqualificazione funzionale della 
DATA quale luogo di aggregazione sociale di valorizzazione, a livello nazionale ed internazionale 
delle reti territoriali legate al rinascimento ed alla cultura delle Marche – Primo stralcio funzionale 
del Comune di URBINO (PU) .          

Valore appalto €. 801.257,11 oltre IVA di cui Euro 774.715,67  per lavori soggetti a ribasso d’asta, 
(di  cui  €  160.124,15 per  costi  della  manodopera)  ed  €  26.541,44  per  oneri   per  la  sicurezza 
compresi non soggetti a ribasso.

I  lavori,  ai  sensi  dell’allegato  a)  al  D.P.R.   n.  207/2010  (art.  61  del  D.P.R.  N.  207/2010) 
appartengono alle seguenti  categorie:

Pagina 1 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:lavoripubblici.comune.urbino@emarche.it
mailto:lavoripubblici.comune.urbino@emarche.it
mailto:mmandolini@comune.urbino.ps.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Categorie  lavori 
allegato A 

D.P.R. n. 207/2010

Descrizione delle lavorazioni Importo in Euro 

OPERE PRINCIPALI A QUALIFICAZIONE 
OBBLIGATORIA

OG2 – Classifica II^
Prevalente

“Restauro e manutenzione dei beni 
immobili sottoposti a tutela”

€ 410.863,11

OS30 – Classifica I^
Scorporabile

“Impianti interni elettrici, 
telefonici, radiotelefonici e 

televisi”

€ 197.394,00

OS28 – Classifica I^
scorporabile

“Impianti Termici e di 
condizionamento”

€ 193.000,00

Durata  contratto:  n.  210  giorni  naturali,  successivi  e  continuativi  dalla  data  del  verbale  di 
consegna dei lavori.

Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa.

Procedura: Negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c) del D. Lgs 50/2016 previa indagine di 
mercato effettuata dal Comune di Urbino.

Manifestazioni di interesse ricevute dal Comune: n. 67.

Operatori economici invitati: n. 15 sorteggiati dal Comune: 

Denominazione Indirizzo
ATI MELIFFI -LANCIA-GULINI SIET
costruzioni Meliffi Marco e Guidi stefano srl 
(Mandataria/Capogruppo)
Codice fiscale: 01221960410
Partita IVA: 01221960410

via Michelangelo, 83
61049 - Urbania (PU)
Italia

LANCIA S.R.L. (Componente)
Codice fiscale: 01025150416
Partita IVA: 01025150416

VIA DEL LAVORO, 11
61045 - PERGOLA (PU)
Italia

TERMOIDRAULICA E SANITARI di Gulini Luca & C. 
s.a.s. (Componente)
Codice fiscale: 00146100417
Partita IVA: 00146100417

VIA SASSO, 59/A
61029 - URBINO (PU)
Italia

SIET IMPIANTI ELETTRICI SRL (Componente)
Codice fiscale: 00338830417
Partita IVA: 00338830417

, 
 -  ()
Italia

Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop.
Codice fiscale: 01685300400
Partita IVA: 01685300400

Via Caduti di Marzabotto, 47
47922 - Rimini (RN)
Italia

Cooperativa Archeologia - Società Cooperativa
Codice fiscale: 03185890484
Partita IVA: 03185890484

, 
 -  ()

DI MATTIA FIORE GENERAL SERVICE SRL
Codice fiscale: 01610140673

VIA ANTONIO DE BENEDICTIS, 16
64100 - TERAMO (TE)

Pagina 2 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Partita IVA: 01610140673 Italia
Ennio Riccesi Holding SRL
Codice fiscale: 01188870321
Partita IVA: 01188870321

, 
 -  ()

IMPRESA COSTRUZIONI EDILI CINELLI ROBERTO 
& C SRL
Codice fiscale: 01129760441
Partita IVA: 01129760441

Via ciotti francesco, 32
63100 - ASCOLI PICENO (AP)
Italia

IMPRESA ETTORE PALMUCCI
Codice fiscale: PLMTTR38P02D539P
Partita IVA: 00705740587

VIA DELLE MORATELLE, 147
00148 - ROMA (RM)
Italia

Izzo Mario Costruzioni srl
Codice fiscale: 03731441212
Partita IVA: 03731441212

, 
 -  ()

LACOGEIT S.R.L.
Codice fiscale: 08126680720
Partita IVA: 08126680720

Vico G. Monterisi, 5
76011 - BISCEGLIE (BT)
Italia

Leonardo srl
Codice fiscale: 02036821201
Partita IVA: 02036821201

, 
 -  ()

Magnetti srl
Codice fiscale: 00485070015
Partita IVA: 00485070015

, 
 -  ()

MARINO SERPETTI
Codice fiscale: 01684770660
Partita IVA: 01684770660

VIA PATINI, 52, 75/C
67100 - L'Aquila (AQ)
Italia

PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL
Codice fiscale: 01943430684
Partita IVA: 01943430684

VIA TIBURTINA VALERIA, 149/1
65100 - PESCARA (PE)
Italia

RUFFATO MARIO S.R.L.
Codice fiscale: 02005120288
Partita IVA: 02005120288

VIA S.ANTONIO, 17
35010 - BORGORICCO (PD)
Italia

S.C.R. ITALIA S.R.L. UNIPERSONALE
Codice fiscale: 00965790413
Partita IVA: 00965790413

VIA DEGLI ABETI, 7/A
61122 - PESARO (PU)
Italia

Offerte ricevute n.:  2.

Data di aggiudicazione: 04/10/2019. 

Aggiudicatario: R.T.I.  Costruzioni Meliffi Marco e Guidi Stefano S.r.l.  di   Urbania (PU)  Partita 
IVA 01221960410 (Mandataria)  Termoidraulica e Sanitari di  Gulini Luca e C. Sas (Mandante)   di 
Urbino (PU)  Partita IVA 00146100417 – SIET Impianti S.r.l. di Petriano (PU) (Mandante) Partita 
IVA 00338830417 – Lancia S.r.l.   (Mandante) di  Pergola (PU) Partita IVA 01025150416 con il 
punteggio totale ottenuto  di  95,80/100.

Valore offerta: € 752.341,56  di cui €. 725.800,12 per lavori ed €.  € 26.541,44  per oneri  per la 
sicurezza compresi non soggetti a ribasso a seguito del ribasso offerto del 6,314%.

Pagina 3 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Subappalto:  Il  concorrente  Mandatario  (Costruzioni  Meliffi  Marco  e  Guidi  Stefano  Srl  di 
Urbania)  al punto D del DGUE  presentato in sede di gara, ha dichiarato di non volersi avvalere 
della facoltà  del sub-appalto, ai sensi dell’art. 105 comma 6 del D. Lgs. n°50/2016 e s.m.i.

Ricorso: T.A.R. Marche entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del  presente avviso sul profilo 
di committente della Provincia di Pesaro e Urbino; 

Precedenti pubblicazioni: Manifestazione  di interesse  sul profilo di committente del Comune di 
Urbino.

Il Segretario Generale e Direttore della SUA
CANCELLIERI MICHELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

 

Pagina 4 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/

	Avviso di appalto aggiudicato
	Numero gara: 7419574
	CUP: B31E18000440002


